DIÁRIO OFICIAL Nº 34.426 43Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 670/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO o DECRETO 795 de 29 de maio de 2020, publicado nº
DOE nº 34. 240 de 01/06/2020 que estabelece normas sobre cessão de
servidores de órgãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta,
Autárquica e Fundacional e ainda o que dispõe o § 2º do referido Decreto.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/783008 (PAE).
RESOLVE:
REGULARIZAR A LOTAÇÃO da servidora CLAUDIA NASCIMENTO GOMES,
Médico, matrícula 57203862/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo
da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará- FSCMPA, na Divisão de
Oftalmologia– TX a contar de 18/01/2020 a 17/01/2024, cedida para este
Hospital com ônus para Órgão Cessionário, conforme o art. 6º do Decreto
supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de dezembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 608401
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2020NE01999
Valor: R$ 22.840,59
Data de Emissão: 30/11/2020
Processo nº 2019/297497
Origem: Pregão Eletrônico nº 024/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Controlados
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0149005608
Contratado: CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO
LTDA.
CNPJ: 05.106.015/0001-52
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 608787
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2020NE02002
Valor: R$ 58.500,00
Data de Emissão: 30/11/2020
Processo nº 2019/234587
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2020
Objeto: Fornecimento de material Técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1507.8879.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: MAPEMI - BRASIL MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS
LTDA
CNPJ: 84.487.131/0005-69
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 608897

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 296/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza (PREPARAÇÃO ALCO-
ÓLICA, SABONETE ANTISSÉPTICO, PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL LENÇOL, PA-
PEL TOALHA E DESINFETANTE HOSPITALAR).
Valor: R$ 1.501.000,00
Data de Assinatura: 27/11/2020
Vigência: 27/11/2020 a 27/11/2021
PE SRP Nº 48/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/595577
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 0269006842,
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101 e 0269008102,
0269008057, 0269008067 e 0149006653 e seus respectivos superavits
Elemento de Despesa: 339030
Contratado: SOLLID COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF n.º 11.489.912/0001-95
Endereço: Travessa Saldanha Marinho n°98, Bairro da Campina, Belém/
PA, CEP: 66015-360, Telefone: (91) 3222-9492/ 98219-0293
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 608635
CONTRATO: 297/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza (PREPARAÇÃO ALCO-
ÓLICA, SABONETE ANTISSÉPTICO, PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL LENÇOL, PA-
PEL TOALHA E DESINFETANTE HOSPITALAR).

Valor: R$ 560.036,00
Data de Assinatura: 27/11/2020
Vigência: 27/11/2020 a 27/11/2021
PE SRP Nº 48/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/595577
Orçamento:Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 0269006842,
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101 e 0269008102,
0269008057, 0269008067 e 0149006653 e seus respectivos superavits.
Elemento de Despesa: 339030
Contratado: X-MED HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF n.º 34.506.284/0001-04
Endereço: Rua Paraná nº501, Vila Santa Rosa, Mococa/SP, CEP: 13731-
160, Telefone: (19) 3656-0547/ 97113-5736
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 608645

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 3
Data Assinatura: 30/12/2020
Objeto: o presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação
de prazo no período de 01/12/2020 a 01/12/2021, com reajuste de
3,918210% baseado no IPCA, consoante dispõe respectivamente o artigo
57, §1º, III, e artigo 65, inciso I, alínea ‘b’, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º
8.666/93, cujo objeto é a contratação de serviço de manutenção e supor-
te técnico dos sistemas SOULMV-GESTÃO HOSPITALAR, SOULMV-GESTÃO
ESTRATÉGICA, VIVACEMV-MEDICINA DIAGNÓSTICA (RIS-PACS) na plata-
forma web, além dos serviços de desenvolvimento e análise de processos.
Valor Anual: R$ 914.593,80
Valor Mensal: R$ 61.036,15
Contrato nº 334/2017/FSCMP-Inexigibilidade de Licitação nº 034/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.126.1508.8238, Fonte de Recur-
so: 0103; Elemento de Despesa: 339040;
Contratado: MV SISTEMAS LTDA
CNPJ/MF n.º 91.897.544/0001-20
Endereço: Rua Lavradio, 34, Petrópolis, Porto Alegre/RS, CEP. 90.690-370,
Telefone: (51) 3014-1625
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 608721

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 64/2020-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio
da Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 358/2020-GP/FSCMP, torna
público data da licitação em referência, no dia 16/12/2020 às 09:30
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Por Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTO MÉDICO-HOSPITALAR (BALANÇA PEDIÁTRICA, CAMA, CARDIO-
VERSOR e DETECTOR FETAL) para atender esta Fundação Santa Casa de
Misericórdia, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus
Anexos.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 03 de dezembro de 2020.
CLAUDINE SARMANHO FERREIRA
Pregoeira/CPL/FSCMP

Protocolo: 608825

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2020
Às 09:48 horas do dia 26 de novembro de 2020, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
470076/2020, Pregão nº 055/2020.
- Empresa vencedora: FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA - CNPJ:
01.440.590/0001-36
Item 06
Valor Global: R$ 8.323,20
- Empresa vencedora: ALTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
12.519.364/0001-61
Item 05
Valor Global: R$ 929,26
- Empresa vencedora: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI -CNPJ:
29.187.032/0001-20
Itens 1, 2, 3 e 4
Valor Global: R$ 6.388,45
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPL/FSCMP

Protocolo: 608454